

 <p>Prefeitura Municipal de Salgado Filho Rua Floriano Francisco Anater , 50 - Centro 85.620-000 - Salgado Filho - Paraná 76.205.699/0001-98 (46) 3564-1202 http://www.salgadofilho.pr.gov.br</p>	Inexigibilidade
	<p>07/2022</p> <p>Processo Administrativo: Inexigibilidade</p> <p>Data do Processo: 03/06/2022</p>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


O Prefeito, VOLMAR DUARTE nos no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e ou pelo (a) pregoeiro (a) e sua equipe de apoio, resolve:

01 – HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- Licitação nº: 07/2022
- Modalidade: Inexigibilidade
- Data Homologação: 08/06/2022
- Objeto da Licitação: Termo de Fomento e Transferir Recursos Financeiros Livres à Associação de Produtores e Agroindústrias de Salgado Filho - APASF, organização constituída e criada com a finalidade de promover e incentivar ações que visam o desenvolvimento econômico, social e cultural sem fins lucrativos. Visando atender as demandas em eventos públicos e sociais promovidos pelo município.
- Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

3550 - ASSOCIACAO DE PRODUTORES E AGROINDUSTRIAS DE SALGA (07.870.383/0001-06)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	29320 - Transferência Voluntária de Recursos Financeiros Livres à APASF, de acordo com o Plano de Trabalho apresentado	UN		1	113.000,00	113.000,00
					Total (R\$):	113.000,00


VOLMAR DUARTE
Prefeito

Salgado Filho, 08/06/2022

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito, VOLMAR DUARTE nos no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e ou pelo (a) pregoeiro (a) e sua equipe de apoio, resolve:

01 – HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: 07/2022
- b) Modalidade: Inexigibilidade
- c) Data Homologação: 08/06/2022
- d) Objeto da Licitação: Termo de Fomento e Transferir Recursos Financeiros Livres à Associação de Produtores e Agroindústrias de Salgado Filho - APASF, organização constituída e criada com a finalidade de promover e incentivar ações que visam o desenvolvimento econômico, social e cultural sem fins lucrativos. Visando atender as demandas em eventos públicos e sociais promovidos pelo município.
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

**3550 - ASSOCIACAO DE PRODUTORES E
AGROINDUSTRIAS DE SALGA (07.870.383/0001-06)**
Item – 1 ----- Valor Total R\$ 113.000,00

VOLMAR DUARTE
Prefeito

Salgado Filho, 08/06/2022

Publicado por:
Ana Carla Campos
Código Identificador: 13FDDDED9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 10/06/2022. Edição 2537
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>

000101

Nº	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
16	EMBALAGEM PLÁSTICA Embalagem plástica para freezer e micro-ondas, com 100 unidades, capacidade 2kg, boa qualidade.	ITALY	UNSD	100,00	4,89	489,00
17	EMBALAGEM PLÁSTICA 2X12 Embalagem de polipropileno transparente com dimensões de 100mmx150mmx0,08mm com 500 unidades com pacote.	ITALY	UNSD	50,00	21,89	1.094,50
18	EMBALAGEM SOBRIMESA Pote 1 litro com tampa descartável. Pacote com 50 unidades. Plástico PET Capacidade 1,60	DISPEL	UNSD	66,00	24,77	1.766,20
19	ISCU MAIBRJA Escumadeira em inox, enfiada, com cabo rolado de polipropileno (armazenado) de aproximadamente 38 cm e 10 cm de diâmetro na extremidade.	MILÊNIO	UNSD	5,00	15,49	77,45
21	PACA DE CARNE Fria para carne, com lombo em aço inox 4" com tratamento térmico, com fio fino, com cabo de polipropileno. Comprometimento aproximado 45cm, largura 85mm, com 30 unidades.	CIVILIMIX	UNSD	20,00	61,99	1.239,80
22	FILTRO PAPEL DESCARTEVEL Filtro de papel descartável para café nº 103 embalagem com 30 unidades.	MELITA	CX	150,00	5,89	883,50
23	GARRAFA TÉRMICA Garrafa térmica, corpo em aço inox com ampolo aço inox, com capacidade mínima para 2,5 litros, com sistema anti-choque, com alça resistente. Conservação térmica: 15h líquidas quentes e 24h líquidas frias. Dimensões aproximadas do produto (AxLxP): 34x25cm.	TERMOLO	UNSD	10,00	149,91	1.499,00
24	GARRAFA TÉRMICA Garrafa térmica de pressão, corpo em aço inox, com ampolo aço inox ou vidro, com sistema anti-choque, com capacidade mínima para 1,8 litros, com sistema de pressão para servir, alça resistente. Dimensões aproximadas do produto (AxLxP): 36,5x35cm.	TERMOLO	UNSD	10,00	139,93	1.399,00
25	GRAMPO DE ROUPAS Pendureiros de roupas de plástico pequeno embalagem contendo 12 unidades.	DESARFO	PCT	20,00	4,00	80,00
27	ISCU FRODO Inseto a grão grande descartável (1) abstrato de até 3.000 chamas, contendo em conformidade com a ISO 9994 e c/c selo do Inseto.	BUC	UNSD	50,00	5,79	289,50
28	JARRA Jarra metálica, em plástico resistente, capacidade 500 ml.	MILÊNIO	UNSD	50,00	17,79	889,50
29	JARRAS Jarra de plástico boa qualidade com capacidade 1 litro.	MILÊNIO	UNSD	50,00	22,79	1.139,50
30	JARRAS Jarra de plástico boa qualidade com capacidade 1,7 litros de BPA.	MILÊNIO	UNSD	200,00	15,99	3.198,00
31	LIMPA FORNO Produto para limpeza, com embalagem plástica de 22cm de largura, boa qualidade.	CRIVALELLI	UNSD	10,00	19,49	194,90
32	LIXA Lixa fiojão e linta fina.	3M	UNSD	200,00	3,24	648,00
34	PALITO DE DENTE PALITO DE DENTE Palito rígido de madeira, caixa com 1000 unidades, boa qualidade.	GENA	CX	50,00	2,51	125,50
39	PANO DE PRATO Pano de prato 100% algodão com tina abrodada, de cor branca, sem estampas, medido 72cm x 44cm, boa qualidade.	PANO SUI	UNSD	50,00	7,77	388,50
40	PAPEL ALUMÍNIO Papel alumínio em rolo, de boa qualidade, largura 45cm, comprimento 7,5cm.	ITALY	UNSD	60,00	8,67	520,20
42	PEGADOR PARA SALADA Pegador para saladas e outros, em aço inox, medido aproximadamente 28 cm, com uma extremidade em formato de colher e a outra em formato de colher variada.	MILÊNIO	UNSD	5,00	16,23	81,15
43	PILHA MEDIDA Pilha medida C, de boa qualidade.	RAYVAC	UNSD	90,00	11,79	1.061,10
46	PI ANTICORRUPÇÃO Plástico filme em PVC transparente, 20 cm de largura aproximadamente, a espessura de 0,03 mm.	ITAJAI	UNSD	52,00	9,27	482,04
48	PLACARDIADOR DE ROUPAS Pendureiros de roupas de plástico tamanho grande com 12 unidades.	DESARFO	UNSD	30,00	6,31	315,50
49	TAJHERIS DESCARTEVES Colchete, parafus e fuso grande plástico resistente pacote contendo 50 unidades.	DISPEL	PCT	1.000,00	11,53	11.530,00
54	VASSOURA P/ ÁSTICA Vassoura com cerdas em nylon - vassoura com cerdas de nylon 23 x 30 cm, cabo modificado, sendo um cabo superior arredondado e a outra firmemente presa ao cabo, com corpo em plástico com metal com furo intermediário adequado para receber as fios de nylon que deverão ser distribuídas entre cada e o cabo.	DESARFO	UNSD	20,00	14,99	299,80
55	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO Escova para vaso sanitário. Escova sanitária redonda em plástico e cordão de nylon. Cor branca. Altura aproximada de 36 cm.	DESARFO	UNSD	10,00	10,69	106,90
56	INSTRUMENTO DE MEDIDA Escala de 1,20 m em PVC, em metal, e com formato cilíndrico, sem apontar fuma pontiaguda, tendo um braço superior arredondado e a outra firmemente presa ao cabo, com corpo em plástico com metal com furo intermediário adequado para receber as fios de nylon que deverão ser distribuídas entre cada e o cabo.	SBP	UNSD	20,00	16,20	324,00
57	DESEMPALMADOR DE PIAS Desempalador de vaso sanitário com cabo - corpo de borracha, cabo de madeira com revestimento plástico medido aproximadamente 60 cm.	DIABO VERDE	UNSD	10,00	12,30	123,00
58	SCOVIA DE ROUPAS DE CÃO P/ ÁSTICO Escova para lavar roupa. Escova em plástico resistente com cerdas de nylon, 1 unidade medido.	CONDOR	UNSD	10,00	6,34	63,40
59	RODO DE ESPUMA Roda de espuma grossa resistente 60 cm x 1,20 m, base de plástico e cabo de madeira resistente sem nódos ou trincas. A espuma deve medir 40 x 60 cm e deve estar adequadamente fixada no base.	DESARFO	UNSD	10,00	13,18	131,80
60	TERMOMOTRIZ Termómetro portátil, digital, tipo espeto vivo de cristal líquido de fácil visualização, haste em aço inox adequada à medição em alimentos, com capa protetora interna de temperatura fácil de programar, resistente a água e acionada por bateria com Certificado de Calibração com Rastreabilidade RMC-Inmetro, Escala: -50 °C a 300 °C, Resolução: 1 °C, Precisão: ±0,05°C a 100°C, ±1% Acima de 100°C, 2% No restante da escala. - 12V, Dimensiones: 97x30x22mm, Material do corpo: Plástico ABS. Comprometimento - diâmetro da haste: 14x5mm - 4mm. Alimentação: 1,5V - Pilha tipo LR44.	MILÊNIO	UNSD	2,00	64,99	129,98
TOTAL						126.817,09

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, n.º 17/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS.
 O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 10.520/2002 e a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** a presente Licitação nestes termos:

a) **Empresas vencedoras:**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	GASOLINA COMUM	SHELL	COMUM	LTS	100.000,00	7,56	756.000,00
1	4	DIESEL S10	SHELL	S10	LTS	100.000,00	7,35	735.000,00
TOTAL								1.491.000,00

BARUFFI, FEDRIGO E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ETANOL	BANDEIRA BRANCA		LTS	5.000,00	5,99	29.950,00
1	3	DIESEL COMUM - S500	BANDEIRA BRANCA		LTS	100.000,00	7,07	707.000,00
TOTAL								736.950,00

b) **TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R\$ 2.227.950,00 (Dois Milhões, Duzentos e Vinte e Sete Mil, Novecentos e Cinquenta Reais).**
 Pranchita, 09 de junho de 2022. FLOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
 Contrato N.º: 60/2022
 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO - PR
 Contratada: ASSOCIACAO DE PRODUTORES E AGROINDUSTRIAS DE SALGA
 Valor: R\$ 113.000,00 - Vigência: Início: 09/06/2022 Término: 09/06/2022
 Licitação: Inexigibilidade N.º: 07/2022
 Recursos: Dotação: 596 - 1, 11001, 22, 661, 18, 1, 12, 0, 335043 Subvenções Sociais
 Objeto: Termo de Fomento e Transferir Recursos Financeiros Livres à Associação de Produtores e Agroindústrias de Salgado Filho - APASF, organização constituída e criada com a finalidade de promover e incentivar ações que visam o desenvolvimento econômico, social e cultural sem fins lucrativos. Visando atender as demandas em eventos públicos e sociais promovidos pelo município.
 VOLMAR DUARTE - PREFEITO MUNICIPAL
 Salgado Filho, 09/06/2022

Prefeitura Municipal de Salgado Filho
 Rua Floriano Francisco Anater, 50 - Centro
 85.620-000 - Salgado Filho - Paraná
 76.205.699/0001-98 (46) 3564-1202
 http://www.salgadofilho.pr.gov.br

Inexigibilidade 07/2022
 Processo Administrativo: Inexigibilidade
 Data do Processo: 03/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O Prefeito, VOLMAR DUARTE nos no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei n.º 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e o pelo (a) pregoeiro (a) e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação n.º: 07/2022
 b) Modalidade: Inexigibilidade
 c) Data Homologação: 08/06/2022
 d) Objeto da Licitação: Termo de Fomento e Transferir Recursos Financeiros Livres à Associação de Produtores e Agroindústrias de Salgado Filho - APASF, organização constituída e criada com a finalidade de promover e incentivar ações que visam o desenvolvimento econômico, social e cultural sem fins lucrativos. Visando atender as demandas em eventos públicos e sociais promovidos pelo município.
 e) Fornecedor e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
3550 - ASSOCIACAO DE PRODUTORES E AGROINDUSTRIAS DE SALGA (07.870.383/0001-04)
 Item - Valor Total R\$ 113.000,00
 VOLMAR DUARTE - Prefeito, Salgado Filho, 08/06/2022

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PORTARIA N.º 163, DE 08 DE JUNHO DE 2022
 Concede abono pecuniário para Servidora Pública Municipal e dá outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e considerando requerimento apresentado, RESOLVE: Artigo 1º CONVERTER, em abono pecuniário 10 (dez) dias de férias da Servidora Pública Municipal MARINES WILGES (1247), ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais B, correspondente ao período aquisitivo de 15.05.2021 a 14.05.2022. Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois. VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal